
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 834/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 21ο  
Συμπληρωματική έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 5.696,70€, σύμφωνα με την 
481/26-02-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για το έργο: «Κατασκευή κτιρίου 
πολλαπλών χρήσεων για πολιτιστικές δραστηριότητες στο Ο.Τ. 674 Δ.Κ. Καματερού » της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του κράτους», 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/17-8-2010) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».  

3. Το Ν. 4071/2012,άρθρο 5 (ΦΕΚ Α 85/12) «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών», το οποίο αντικαθιστά το 176 του Ν.3852/10 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΒΖ17Λ7-60Ρ



 

 2 

5. Το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» ΦΕΚ/τ.Α΄/145/5-8-
2016 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με την αρ.  37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-
2018) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 
121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» 

7. Την υπ΄αριθμ.66/2017, ΑΔΑ:ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8, Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής. 

8. Την αριθμ.οικ.8840/13-1-2017, (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/17-1-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αριθμ.οικ.130459/02-7-2018 Απόφαση (ΦΕΚ 2780/τ.Β΄/12-7-2018)    

9. Την υπ΄αριθμ.48105/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την με αρ.πρωτ.:οικ.90873/11-05-2018 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
τοποθέτησης υπαλλήλων Γενικής Δ/νσης Οικονομικών καθώς και τη αρ.πρωτ.:οικ.20235/22-01-
2019 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής.  

11. Την υπ’ αριθμ. 349/29-11-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση Περ/κού Συμ/λίου 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της για το οικονομικό έτος 2019 
καθώς και το με αρ.πρωτ. 111063/35263/02-01-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
όπου επικυρώνει τον Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ’ αριθμ. 347/29-11-2018 (ΑΔΑ: 6Ε3Δ7Λ7-ΔΛΤ) απόφαση Περ/κού Συμ/λίου 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων Περιφέρειας 
Αττικής  οικονομικού έτους 2019. 

13. Η αριθμ.481/26-02-2019,6Μ9Ψ7Λ7-Ξ3Ο, Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης πρόσθετης δαπάνης για το έργο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 
ΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΟ Ο.Τ. 674 Δ.Κ. ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ» 

14. Τις Αναλήψεις 2958/18 (6ΩΑΖ7Λ7-Ξ02), 70837/17 (ΨΞΓΣ7Λ7-ΑΦΛ), 242976/16 
(ΩΧ0Κ7Λ7-ΗΧΥ), 16809/16(6ΥΨΨ7Λ7-ΓΜ2), 102022/15(7ΣΖΨ7Λ7-0ΕΠ), 69879/15(ΨΩΜ97Λ7-
ΔΚ9), 882/14(ΒΙΨΕ7Λ7-625), 193829/13 (ΒΛ1Ο7Λ7-2Ν8), ΟΕ 3570/17 (ΩΗΓ07Λ7-ΝΔ4), 452/17 
(ΩΓΜΞ7Λ7-ΚΒΟ), 3127/16 (6ΠΔ47Λ7-ΦΛ0), 2639/14 (6ΥΜΡ7Λ7-Ψ1Χ), 1920/13 (ΒΛ9Γ7Λ7-
ΛΩ8), Απ. Ανατροπής 268195/17(ΨΟΜΡ7Λ7-Ε57), 262854/18,(ΩΩΔ27Λ7-7ΔΝ), 
247331/16(75ΨΜ7Λ7-ΟΗΨ) 261634/14, (Ω2ΚΠ7Λ7-1ΤΞ), 250346/13, (ΒΙΨ97Λ7-ΚΣΑ). 

15. Την ανάγκη συμπληρωματικής έγκρισης και διάθεσης του ποσού για την συγκεκριμένη 
δαπάνη.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

 
 Την συμπληρωματική έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 5.696,70€, σύμφωνα με 
την 481/26-02-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για το έργο: «Κατασκευή κτιρίου 
πολλαπλών χρήσεων για πολιτιστικές δραστηριότητες στο Ο.Τ. 674 Δ.Κ. Καματερού » της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών. 
 

 

ΚΑΕ 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ 2019 

9777.03.010.01 

« Κατασκευή κτιρίου 
πολλαπλών χρήσεων 

για πολιτιστικές 
δραστηριότητες στο 

Ο.Τ. 674 Δ.Κ. 
Καματερού » 

5.696,70€ 26.221,21€ 

ΑΔΑ: ΨΒΖ17Λ7-60Ρ



 

 3 

H δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9777.03.010.01 με ποσό 5.696,70 €, προϋπολογισμού 2019 του 

ειδικού φορέα 03.072. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

Την συμπληρωματική έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 5.696,70€, σύμφωνα με 
την 481/26-02-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, για το έργο: «Κατασκευή κτιρίου 
πολλαπλών χρήσεων για πολιτιστικές δραστηριότητες στο Ο.Τ. 674 Δ.Κ. Καματερού » της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών. 
 

 
H δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9777.03.010.01 με ποσό 5.696,70 €, προϋπολογισμού 2019 του 

ειδικού φορέα 03.072. 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΚΑΕ 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ 
ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ 2019 

9777.03.010.01 

« Κατασκευή κτιρίου 
πολλαπλών χρήσεων 

για πολιτιστικές 
δραστηριότητες στο 

Ο.Τ. 674 Δ.Κ. 
Καματερού » 

5.696,70€ 26.221,21€ 

ΑΔΑ: ΨΒΖ17Λ7-60Ρ


		2019-04-05T13:39:36+0300
	Athens




